
Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme 

Në vijim të eksperiencës së mirë të fituar në vite por edhe një bashkëpunimi tashmë të 

konsoliduar me institucione të rëndësishme në vend dhe jashtë tij, Departamenti i Psikologjisë 

së Përgjithshme planifikon të organizojë, kryesisht në bashkëpunim, aktivitetet e mëposhtme 

ekstrakurrikulare kërkimore shkencore të planifikuara për vitin akademik 2018 – 2019: 

Data/Viti Tema Organizatorët Vendi 

14  Dhjetor 
2018  

Konferenca e 5-të 
ndërkombëtare “Problemet 
dhe sfidat e transformimit të 
shoqërisë shqiptare drejt 
standarteve të BE-së” 

Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore dhe Fakulteti i 
Shkencave Ekonomike në 

bashkëpunim me Universitetin 
Bujqësor të Tiranës, 

Universitetin La Sapienza të 
Romës . 

Albanian 
University, 

Tiranë 

Dhjetor 2018  Leksion i hapur Në kuadër të 
vitit të Skënderbeut 
Prof.Dr.Pëllumb Xhufi 

Fakulteti i Shkencave 
Shoqërore 

Albanian 
University, 

Tiranë 
Mars 2019 Seminar i Institutit Alfred 

Adler. 
9 Kujtimet e para,një test 
projektiv që diferencon 
kategori të ndryshme 
diagnostike 

Departamenti i Psikologjisë së 
Përgjithshme në bashkëpunim 

me Institutin Alfred Adler, 
Tiranë 

Albanian 
University, 

Tiranë 

Maj 2019 Konferenca studentore me 
temë “Roli dhe rëndësia e 
Psikologut në vendin tonë ” 

Departamenti i Psikologjisë me 
pjesëmarrjen e studentëve të 

vitit të tretë të programit 
Bachelor në Psikologji të 

Përgjithshme  

Albanian 
University, 

Tiranë 

Qershor 2019 Simpozium me temë “Stop 
Dhunës’’ 
 

Departamenti i Psikologjisë në 
bashkëpunim me Institutin e 

Shëndetit Publik 

Albanian 
University, 

Tiranë 
Qershor 2019 Leksion i hapur Departamenti i Psikologjisë në 

bashkëpunim me Urdhrin e 
Psikologut. 

Albanian 
University, 

Tiranë 
 

1. Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme  planifikon të zhvilloj në Mars 2019, një 

Seminar me temë “9 Kujtimet e para ,një test projektiv që diferencon kategori të 



ndryshme diagnostike .” me studentët e programeve të studimit, me pjesëmarrjen e 

pedagogëve të disiplinave të ndryshme. 

2. Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme planifikon të zhvilloj në Maj 2019, një 

Konferencë studentore, me studentët e programeve të studimit, me pjesëmarrjen e 

pedagogëve të disiplinave të ndryshme. 

3. Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme planifikon të zhvilloj në Qershor2019, një 
Simpozium me temë “Stop Dhunës’’ 

 


